

证券代码:000766 证券简称:通化金马 公告编号:2012-6

## 通化金马药业集团股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘立成、主管会计工作负责人于军及会计机构负责人(会计主管人员)耿兰声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标		单位:元	
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	887,089,006.77	879,821,693.72	0.83%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	613,968,101.17	607,132,168.43	1.13%
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	449,016,276.00	449,016,276.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.37	1.35	1.48%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	41,812,902.25	40,588,707.86	3.02%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,835,932.74	11,905,884.96	-42.58%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-14,877,295.72	-21,252,553.85	30.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.03	-0.05	40.00%
基本每股收益(元/股)	0.0152	0.0265	-42.64%
稀释每股收益(元/股)	0.0152	0.0265	-42.64%
加权平均净资产收益率(%)	0.75%	1.32%	-0.57%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.74%	1.32%	-0.58%
非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	89,894.70	
合计	89,894.70	-

2.2 报告期期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总户数(户)	52,151	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
通化市永信投资有限公司	105,176,034	人民币普通股
中国东方资产管理公司	7,995,836	人民币普通股
徐留银	2,600,000	人民币普通股
蔡宏基	2,400,000	人民币普通股
王银祥	2,309,647	人民币普通股
中海信托股份有限公司-保证金1号	2,158,400	人民币普通股
上海国际信托有限公司	1,721,111	人民币普通股
泓厚源	1,602,200	人民币普通股
晏本刚	1,562,400	人民币普通股
夏增华	1,466,353	人民币普通股

### § 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用  
1. 报告期净利润较上年同期减少42.58%,系本期收到投资收益较上期减少所致;  
2. 经营活动产生的现金流量净额和每股经营活动产生的现金流量净额较上年同期分别增长13.0%和40%,系本期支付原材料款较上期减少和支付的其他往来款减少所致;  
3. 基本每股收益和稀释每股收益较上年同期分别减少42.64%,系本期收到投资收益较上期减少所致;

4. 货币资金期末余额较年初余额下降82.61%,系本期归还了部分往来款及支付的各项税费比上年同期增加所致;  
5. 其他应收款期末余额较年初余额增长33.28%,系本期其他往来欠款增加所致;  
6. 应交税费期末余额较年初余额减少36.98%,系本期支付了上期期末未支付税款所致;

7. 营业税金及附加本期较上年同期增长39.13%,系本期实现增值稅增加所致;  
8. 财务费用本期较上年同期下降67.88%,系报告期利息收入较上期增加所致;  
9. 投资收益本期较上年同期下降58.67%,系公司投资入股长春农村商业银行股份有限公司本期现金分红减少所致;  
10. 营业利润本期较上年同期下降43.43%,系本期收到投资收益较上期减少所致;  
11. 利润总额本期较上年同期下降42.71%,系本期收到投资收益较上期减少所致;  
12. 收到的其他与经营活动有关的现金本期较上年同期下降59.16%,系本期收到其他往来还款较上期减少所致;  
13. 购买商品、接受劳务支付的现金本期较上年同期下降42.67%,系本期支付原材料款较上期减少所致;  
14. 支付的各项税费本期较上年同期增长78.15%,系本期支付企业所得税较上期增加所致,上期没有实现企业所得税所致;  
15. 取得投资收益所收到的现金本期较上年同期下降63.67%,系本期收到投资收益的现金较上期减少所致;  
16. 期末现金及现金等价物余额本期较上年同期下降46.78%,系本期收到投资收益的现金额较上期减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非意见情况  
□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况  
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况  
□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

## 江苏阳光股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人陈丽芬、主管会计工作负责人徐俊及会计机构负责人(会计主管人员)何新浩声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

总资产(元)	5,630,923,102.56	5,871,443,284.85	-4.10
所有者权益(或股东权益)(元)	2,857,878,456.86	2,888,818,296.13	-1.07
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.60	1.62	-1.23
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	232,657,002.86		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1305		不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-29,497,408.48	-29,497,408.48	-225.21
基本每股收益(元/股)	-0.0165	-0.0165	-225
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0173	-0.0173	-236.22
稀释每股收益(元/股)	-0.0165	-0.0165	-225
加权平均净资产收益率(%)	-1.03	-1.03	减少1.84个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.08	-1.08	减少1.86个百分点
扣除非经常性损益项目和金额:			

扣除非经常性损益项目和金额:	单位:元 币种:人民币
项目	金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,591,161.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-131,006.42
所得税影响额	-24,290.96
少数股东权益影响额(税后)	-17,251.61
合计	1,418,612.01

2.2 报告期期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总数(户)		247,374
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
江苏阳光集团有限公司	534,793,262	人民币普通股
江苏金洲纺织有限公司	50,200,000	人民币普通股
江阴金瑞织染有限公司	48,000,000	人民币普通股
江阴方泰贸易有限公司	14,566,617	人民币普通股
胡小荣	7,400,042	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(L0F)	4,229,785	人民币普通股
江苏华锦达贸易有限公司	3,559,592	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(L0F)	3,246,300	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-上证消费80交易型开放式指数证券投资基金	3,040,024	人民币普通股
江阴松桥贸易有限公司	2,789,704	人民币普通股

### § 3 重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.为贯彻实施《企业内部控制基本规范》及《企业内部控制配套指引》,根据吉林省证监局《关于做好吉林省辖区上市公司内部控制规范实施有关工作的通知》(吉证监发〔2012〕37号)的要求,公司结合自身实际情况,按照《企业内部控制基本规范》和《企业内部控制配套指引》的要求,完成了《内部控制规范实施工作方案》的编制,该方案已经公司2012年3月29日召开的临时董事会审议通过,并进行了披露。报告期内,公司按照《内部控制规范实施工作方案》的计划要求,完成了第一阶段的筹备工作,成立了内控领导小组,明确了分工,并组织公司各部门及各子公司的管理层和重要岗位、以及全体员工参加了内控建设的专题培训,为公司开展下一步的内控建设工作奠定了良好基础。

2.2012年4月15日,央视新闻等媒体对包括公司在内的9家制药企业使用格含量超标胶囊的情况进行了陆续报道。根据药监局的抽查,我公司生产的清热通淋胶囊,批号为20110901、20111005、20111007,断血流胶囊,批号为20111001,胶囊中铬含量超过国家2010版《药典》规定。公司根据国家食品药品监督管理局2012年4月19日发布《国家食品药品监督管理局责成相关食品药品监管部门严肃处理违法违规企业》的通知,继续组织召开检验不合格批次药品,并申请食品药品监管部门监督销毁。同时,公司已暂停销售和使用其所有胶囊剂药品,待检验合格后重新销售使用。

恢复正常生产经营所需时间上的影响:按照国家要求,公司暂停销售的胶囊剂药品,需要待检验合格后方可重新销售使用。公司预测全部检验完成的时间需要15天左右。在此期间,对公司的产品销售及回款将受到影响。公司将在产品送检后及时发布相关进展公告。

对公司主营业务的影响:公司目前生产的产品有19个品种,2011年销售收入8108万元,占公司总收入的18147万元的44.68%。本次胶囊生产线被查封,相关胶囊产品被召回,对公司当年的营业收入及其他财务影响暂不能确定,公司后续将及时发布相关公告。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况  
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

报告期内,公司未接待任何个人或机构投资者的现场采访,对投资者采取电话形式对公司进行的采访,公司已按照相关制度进行了回答。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

通化金马药业集团股份有限公司 二〇一二年四月二十四日
证券代码:000766 证券简称:通化金马 公告编号:2012-7
通化金马药业集团股份有限公司 关于胶囊剂产品处理情况的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、目前胶囊产品检测情况  
1.根据目前的检验结果,清热通淋胶囊;批号为20110901、20111005、20111007,断血流胶囊;批号为20111001,检验结果是胶囊铬含量超标。

二、其它胶囊剂的产品、半成品、包材已取样送检验部门重新检验,目前结果尚未公布。

二、已检验出来铬超标的产品批次价值及对公司的业绩的影响程度  
目前已经检验出来铬超标的产品批次、产量、销售数量及销售收入如下:  
1.清热通淋胶囊 20111007批次,产量11776盒,其中 2011年销售11760盒,销售收入28.5万元。剩余16盒公司化验室留样。  
2.清热通淋胶囊20110901批次,产量11896盒,其中2011年销售11880盒,销售收入28.8万元。剩余16盒公司化验室留样。  
3.清热通淋胶囊20111005批次,产量12064盒,其中2011年销售12048盒,销售收入29.2万元。剩余16盒公司化验室留样。  
4.断血流胶囊20111001批次,产量12623盒,其中2011年销售12600盒,销售收入13.2万元。剩余23盒公司化验室留样。  
上述产品除公司化验室留样外,其余全部销售出去,总销售收入为99.7万元,占公司2011年度营业收入的0.555%。

三、关于铬超标胶囊的来源

经自查,因公司原胶囊供应商生产紧张,2010年5月11日,公司临时从浙江新昌县卓康胶囊有限公司购进100万粒胶囊,全部用于上述四个批次清热通淋胶囊和断血流胶囊生产。除这100万粒外,公司没有再向浙江新昌县卓康胶囊有限公司及央视曝光的铬超标的胶囊供应商采购胶囊。

四、关于清热通淋胶囊毛利率的说明

清热通淋胶囊产品2011年度毛利率为78%,2010年度毛利率也是78%,同比无变化。清热通淋胶囊为我公司独家中铬胶囊剂品种,经与2011年年报披露的同行业上市公司独家品种中成药产品毛利率对比,毛利率基本持平。

公司董事会将继续积极配合药品监管部门的调查,及时发布相关进展公告。

二〇一二年四月二十四日

份 有 限 公 司

一 季 度 报 告

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数(元)	期初数(元)	变动金额(元)	变动比例
其他应收款	14,660,335.61	9,823,919.78	4,836,415.83	49.23%
应付票据	50,000,000.00	100,000,000.00	-50,000,000.00	-50.00%
预收款项	136,490,063.84	101,298,241.33	35,191,822.51	34.74%
应交税费	-13,390,224.75	-40,562,677.36	27,172,452.61	-66.99%
长期借款	210,000,000.00	300,000,000.00	-90,000,000.00	-30.00%

4)其他应收款期末数较期初数增加了49.23%,主要系期末尚未收到的出口退税数增加;

2)应付票据期末数较期初数减少了50.00%,主要系上期开具的承兑汇票本期兑付;  
3)预收款项期末数较期初数增加了34.74%,主要系期末预收货款增加;

4)应交税费期末数较期初数增加了66.99%,主要系期末增值税留抵税款减少;

5)长期借款期末数较期初数减少了30.00%,主要系宁夏硅业本期归还借款9000万。

利润表项目	本报告期(元)	去年同期(元)	变动金额(元)	变动比例
营业税金及附加	4,804,944.84	2,605,253.91	2,199,690.93	84.43%
财务费用	35,901,672.08	32,429,919.18	3,471,752.90	60.06%
资产减值损失	-2,162,038.24	2,443,393.77	-4,605,432.01	-188.49%
营业外收入	1,591,161.00	1,033,960.00	557,201.00	53.89%
利润总额	-40,686,246.37	37,692,917.11	-78,379,157.67	-207.94%
所得税费用	4,335,940.64	1,944,968.91	2,390,971.73	122.93%
少数股东损益	-15,524,772.72	12,188,888.19	-27,713,660.91	-227.37%

4)营业税金及附加本报告期比上年同期增加84.43%,主要系本期增加了上交地方综合基金;

2)财务费用本报告期比上年同期增加60.06%,主要系短期借款增加;

3)资产减值损失本报告期比上年同期减少188.49%,主要系期末应收帐款减少冲减坏账准备;

4)营业外收入本报告期比上年同期增加53.89%,主要系本期收到的政府补助增加;

5)利润总额本报告期比上年同期减少207.94%,主要系多晶硅市场价格下跌,宁夏硅业利润减少;

6)所得税费用本报告期比上年同期增加122.93%,主要系本期冲减坏账准备相应调正所得税费用;

7)少数股东损益本报告期比上年同期减少227.37%,主要系多晶硅市场价格下跌,宁夏硅业利润减少。

现金流量表项目	本报告期(元)	去年同期(元)	变动金额(元)	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	232,657,002.86	-80,063,623.20	312,720,626.06	-390.59%
筹资活动产生的现金流量净额	-217,129,538.90	-67,681,288.30	-149,448,250.60	220.81%

4)经营活动产生的现金流量净额本报告期比上年同期增加390.59%,主要系减少了购买商品劳务支付的现金;  
2)筹资活动产生的现金流量净额本报告期比上年同期减少220.81%,主要系偿还借款支付的现金增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 □ 不适用

江苏阳光集团有限公司(以下简称“阳光集团”)作为本公司控股股东,为进一步维护江苏阳光及其中小股东的合法权益,就避免阳光集团与本公司同业竞争之问题,特作如下承诺:一、目前,阳光集团生产中低档粗纺呢绒,本公司生产精档呢绒,各产品及市场有所区别,自本协议签署之日起三年内,阳光集团将通过将中低档粗纺呢绒业务对外转让或以其他方式避免与本公司产生同业竞争问题。二、阳光集团承诺,在作为本公司控股股东期间,阳光集团将不会采取参股、控股、联营、合营、合作或者其他任何方式直接或间接从事与本公司现在和将来业务范围相同、相似或构成实质竞争的业务,也不会协助、促成或代表任何第三方以任何方式直接或间接从事与本公司现在和将来业务范围相同、相似或构成实质竞争的业务,并将督促阳光集团控制的其他企业比照上述规定履行不竞争的义务。@报告期内未发生上述相关承诺的事项。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

公司预测年初至下一报告期期末的累积净利润可能为亏损,原因系目前多晶硅市场价格低迷,宁夏阳光硅业有限公司亏损。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况  
2011年度,公司不进行现金分红,因此报告期内不进行现金分红。

江苏阳光股份有限公司 法定代表人:陈丽芬 2 0 1 2 年 4 月 2 3 日
--

## 阳光新业地产股份有限公司

## 【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  
1.3 公司负责人唐军、主管会计工作负责人杨丁及会计机构负责人(会计主管人员)苏坤声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标		单位:元	
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	6,241,119,000.00	6,256,646,000.00	-0.25%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,525,708,000.00	2,534,736,000.00	-0.36%
总股本(股)	749,913,000.00	749,913,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.37	3.38	-0.30%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	103,645,000.00	162,972,000.00	-36.40%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,142,000.00	2,440,000.00	-474.67%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-133,197,000.00	-250,121,000.00	-46.75%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.18	-0.33	-46.18%
基本每股收益(元/股)	-0.012	0.003	-500.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.012	0.003	-500.00%
加权平均净资产收益率(%)	-0.36%	0.10%	-0.46%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.36%	0.06%	-0.42%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-109,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-48,000.00	
少数股东权益影响额	39,000.00	
所得税影响额	-79,000.00	-
合计	-	

2.2 报告期期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表		单位:股
报告期末股东总人数(户)		66,478
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
RECO SHINE PTE LTD	218,400,000	人民币普通股
北京燕赵房地产开发有限公司	56,701,631	人民币普通股
中国网信投资有限公司	38,049,061	人民币普通股
南京创业股份有限公司	19,310,913	人民币普通股
北京冠元房地产开发有限公司	17,140,339	人民币普通股
刘海萍	6,046,315	人民币普通股
北京首创阳光房地产有限责任公司	5,990,998	人民币普通股
中国国际信托有限公司-融新272号	5,545,830	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-资金信托	5,118,792	人民币普通股
RE2005X202	3,300,000	人民币普通股

### § 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√ 适用 □ 不适用  
长期待摊费用增长104%,主要因新增装修造成。  
短期借款减少36%,主要因本期还款造成。  
应付职工薪酬减少54%,主要因本期支付上期计提工资。  
应付利息增长221%,主要因计提半年支付一次的投资借款利息。  
外币报表折算差额新增,主要因本期新增境外子公司所致。  
营业收入减少36%,主要因销售收入结转减少所致。  
营业成本减少47%,主要因销售收入结转减少所致。  
营业税金及附加减少33%,主要因收入结转减少导致结转税金减少。  
销售费用减少40%,主要因销售项目减少所致。  
资产减值损失减少118%,主要因减值准备冲回形成。  
营业外收入减少93%,主要因客户违约金减少所致。  
营业外支出增加,主要因本期处置固定资产所致。  
所得税费用减少48%,主要因公司利润减少所致。  
经营活动产生的现金流量净额增长47%,原因主要为收回大额往来款。